
UZASADNIENIE 
 

1. Przedmiot regulacji: 
Przedmiotem niniejszej uchwały jest udzielenie pełnomocnictwa Pani Małgorzacie 

Szczepanek Dyrektorowi Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego nr 1 im. Louisa Braille`a w Bydgoszczy. 

 
2. Omówienie podstawy prawnej: 
  Zgodnie z art. 56 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815): 
„1.Kierownicy wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych nie mających 
osobowości prawnej działają jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 
zarząd województwa. 
2. Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda,  
w formie uchwały zarządu województwa.”. 

 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 
 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
Pani Małgorzata Szczepanek – Dyrektor Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 im. Louisa Braille’a w Bydgoszczy, zwróciła się  
do Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z prośbą o udzielenie pełnomocnictwa  
do dokonywania czynności związanych z ubieganiem się o dofinansowanie, a następnie 
realizację projektu „Erasmus + Akcja 2. Współpraca na rzecz innowacji i wymiany dobrych 
praktyk. Partnerstwo strategiczne w dziedzinie kształcenia, szkolenia i młodzieży. 
Partnerstwo strategiczne wspierające wymianę dobrych praktyk „Podróż ku niezależności”  
(A journey to independence), w tym podpisania umowy o dofinansowanie oraz podpisywania 
umów międzynarodowych wynikających z realizacji ww. projektu.  

Założeniem projektu jest m.in. wsparcie młodych ludzi z dysfunkcją wzroku  
w kierunku rozwoju kompetencji miękkich, zarówno na poziomie osobistym,  
jak i interpersonalnym, w celu poprawy umiejętności radzenia sobie w życiu codziennym  
oraz poszerzenia możliwości ich dalszego rozwoju. Projekt będzie również dotyczył  
podwyższenia kompetencji zawodowych osób pracujących z młodzieżą niewidomą  
i słabowidzącą oraz wypracowania skutecznych metod zastosowania edukacji pozaformalnej 
jako wsparcia edukacji formalnej osób z niepełnosprawnością wzroku poprzez współpracę 
międzysektorową różnych instytucji. Nastąpi wsparcie osób pracujących z młodzieżą  
w opracowaniu i dzieleniu się metodami służącymi rozwijaniu kompetencji miękkich wśród 
osób niewidomych i słabowidzących, podniesienie kompetencji społecznych młodzieży  
w zakresie pracy zespołowej, komunikacji, nawiązywania i podtrzymywania relacji 
interpersonalnych oraz wymiany doświadczeń na poziomie międzynarodowym. Wzrosną 
kompetencje młodzieży w zakresie przedsiębiorczości poprzez organizację warsztatów  
i mobilności, oraz języków obcych uczestnicy wykorzystają praktyczne użycie języka obcego 
w autentycznych sytuacjach życiowych. Nastąpi utrwalenie postawy ciągłego podwyższania 
kwalifikacji zawodowych i rozwoju osobistego uczestników projektu, ułatwienie młodzieży 
niepełnosprawnej procesu wkraczania w dorosłość poprzez rozwój pewności siebie, 
niezależności oraz pozytywnego nastawienia do życia, zwiększenie możliwości  
i atrakcyjności uczestników projektu na rynku pracy. Projekt umożliwi wzmocnienie 
kompetencji miękkich poszukiwanych przez pracodawców oraz wspieranie integracji 
społecznej i zwiększenie szans młodzieży z dysfunkcją wzroku na rynku pracy, podniesienie 
kompetencji międzykulturowych pozwalających na efektywne funkcjonowanie w środowisku 
międzykulturowym poprzez wzbogacenie wiedzy o historii, kulturze i tradycjach kraju 



partnera oraz poznanie zasad obowiązujących w odmiennych kręgach kulturowych  
i społecznych. Dzięki realizacji projektu nastąpi m. in.: integracja międzynarodowa  
oraz dialog międzykulturowy na rzecz włączenia młodzieży o mniejszych szansach w życie 
społeczne na poziomie lokalnym i globalnym, doskonalenie umiejętności zastosowania 
technologii informacyjno-komunikacyjnej w procesie pozyskiwania wiedzy i wymiany 
doświadczeń oraz pracy edukacyjno-rewalidacyjnej, nawiązanie współpracy 
międzyregionalnej i transnarodowej pomiędzy władzami lokalnymi w dziedzinie szkolenia, 
kształcenia i młodzieży i zacieśnienie jej. 
W projekcie planowany jest udział osiemnastu uczniów (w tym sześciu z Kujawsko-
Pomorskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 im. Louisa Braille`a  
w Bydgoszczy) oraz sześciu nauczycieli (opiekunów grup niepełnosprawnych) z Polski, 
Francji i Rumunii. Projekt Erasmus + Akcja 2. Współpraca na rzecz innowacji i wymiany 
dobrych praktyk. Partnerstwo strategiczne w dziedzinie kształcenia, szkolenia i młodzieży. 
Partnerstwo strategiczne wspierające wymianę dobrych praktyk „Podróż ku niezależności”  
(A journey to independence) będzie realizowany w okresie od 1 września 2020 roku  
do 30 listopada 2022 roku. Koszt budżetu projektu opiewać będzie łącznie na kwotę  
405.984,33 PLN (95 645 EUR).  

Realizacja projektu nie wymaga angażowania środków Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w formie wkładu własnego. Projekt zostanie przedłożony w ramach konkursu 
wniosków Erasmus + w miesiącu lutym 2020 roku. W przypadku wyłonienia projektu  
do realizacji na rachunek Województwa Kujawsko-Pomorskiego nastąpi wpływ środków, 
które przeznaczone zostaną na sfinansowanie zadań podejmowanych przy projekcie  
przez osoby zaangażowane ze strony Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego nr 1 im. Louisa Braille`a w Bydgoszczy. Zasady przepływu środków 
pomiędzy organizacją wnioskującą (Kujawsko-Pomorskim Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-
Wychowawczym nr 1 im. Louisa Braille`a w Bydgoszczy) a organizacjami partnerskimi 
zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy ww. organizacjami w przypadku uzyskania 
dofinansowania na realizację projektu.  

   Ponieważ dokonywanie czynności, o których mowa powyżej, nie mieści się   
w zakresie aktualnego pełnomocnictwa Dyrektora Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 im. Louisa Brailla w Bydgoszczy, podjęcie niniejszej 
uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 
5. Ocena skutków regulacji: 

  Nie dotyczy. 
 
 


